
e - SUPERINTENDENCIA 
4 De COMPAÑÍAS 

an 

RESOLUCION No.SC.1J.DJDL.G.12. * “* (2228 

ROBERTO RONQUILLO NOBOA 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCION Y LIQUIDACION DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. 08.G.1J.0008457 de 8 de diciembre del 2008, inscrita en el 

Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 8 de julio del 2009, se declaró la disolución y se 
ordenó la liquidación de la compañía LUIS ANTONIO CARRION E HIJOS S.A., compañía 
constituida mediante escritura pública autorizada por la Notaría Trigésimo del cantón Guayaquil, 
el 2 de octubre del 2000, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 27 de 
octubre del 2000. 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador a la Ab. Rina 
Izaguirre Naranjo a quien no se le emitió nombramiento; 

QUE es atribución del señor Superintendente de Compañias designar y remover a los 
liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por el Superintendente de Compañias mediante Resoluciones 
No. ADM 12-106 de 3 maya de 2012; y, No. SC-INAF-DNRH-G-2011-0547 de 3 de octubre de 
2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No.SC.1J.DJDL.12.0001403 del 22 de 
marzo del 2012; y , NOMBRAR al señor Víctor Andrés González Crespo en reemplazo de la Ab. 
Rina Izaguirre Naranjo para el cargo de Liquidador de la compañía LUIS ANTONIO CARRION E 
HIJOS S.A. “EN LIQUIDACION”, correspondiéndole como tal la representación legal, judicial y 
extrajudicial para los fines de la liquidación; y conferirle todas las facultades determinadas en la 
Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que al Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Director Regional del Servicio de 
Rentas Internas Litoral Sur. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

MA PA 
ROBERTO RONQUILLO NOBOA 

         PERES Ne eS] DS Sy 

aa Elo 0 E 
3 SEO A O OE a 

ISO Ji 

  

NOTARIA 
Víctor Andrés González Crespo Certifico Que de AGESIMA QUINI., 
C.C. 0924066723 lgual al origina en Copia es 

Presentada ae FO (OS uties 

BCU/Exp.102283/Tr.6296.12 

 



pe 

“Registro o Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:25.097 

FECHA DE REPERTORIO:08/may/2012 
HO!_1 DE REPERTORIO:14:19 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

Y 

Con fecha ocho de Mayo del dos mil doce queda inscrita la presente 
Resolución N” SC.IJ.DJDL.G.12.0002228, dictada el 7 de mayo del 

2012, por el Director Jurídico de disolución y liquidación de Guayaquil 

  

      

  

      

  

   

    
      

  

  

  

   

         

ROBERTO RONQUILLO NOBOA, la misma que contiene el 
itro 0 

e, - Nombramiento de Liquidador, de la Compañía LUIS ANTONIO 
-— CARRION E HIJOS S.A. "EN LIQUIDACION", a favor de VICTOR 
o 5 ANDRES GONZALEZ CRESPO, de Jojas 45. 406 a 45.407, Registro 
Ml Mercantil número 7. 853... E o 

eS ORDEN: 23097 A EN e 

ca cu an me. ds | 
e A e = E E sE EEN 

PR ul LR y) EE LS 

$20.00 EA OS , RA 

REVISADO POR: [ A o Mio. 
- ¿> O Ti RIA VIGESIMACQUIS es 

o nz o, —soÍA Que la pre Ps : 
AS 2 gua ar omgiñal en pa 

- Lele ; A “praguntadas al ante, a Y Sewyontos o    he may 2012, 

  245295 
IMP. IGM 98 

7


